[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ Рязанской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «____» ___________________ 20       года № _______
	О мерах по реализации

Федерального закона от 29.12.2022 № 580-ФЗ
«Об организации перевозок пассажиров и багажа легковым такси

в Российской Федерации, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов
Российской Федерации»

В целях реализации положений Федерального закона от 29.12.2022
№ 580-ФЗ «Об организации перевозок пассажиров и багажа легковым такси в Российской Федерации, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» министерство транспорта и автомобильных дорог Рязанской области (далее – уполномоченный орган) ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить:

 порядок направления в уполномоченный орган заявлений и уведомлений, указанных в части 1 статьи 4 Федерального закона от 29.12.2022 № 580-ФЗ «Об организации перевозок пассажиров и багажа легковым такси в Российской Федерации, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»  и прилагаемых к ним документов согласно приложению № 1;
порядок направления службой заказа легкового такси уведомления об отсутствии технической возможности получения сведений об изменениях, внесенных министерством транспорта и автомобильных  дорог Рязанской области в региональный реестр перевозчиков легковым такси Рязанской  области и (или) региональный реестр легковых такси Рязанской области согласно приложению № 2;

порядок и источники размещения службой заказа легкового такси информации, указанной в части 1 статьи 19 Федерального закона от 29.12.2022 № 580-ФЗ «Об организации перевозок пассажиров и багажа легковым такси в Российской Федерации, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», сведений о платных услугах, оказываемых перевозчикам, об их стоимости, о правилах оплаты таких услуг, если служба заказа легкового такси не предполагает осуществлять (не осуществляет) свою деятельность с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» согласно приложению № 3;
порядок передачи службе заказа легкового такси сведений о нарушении водителем легкового такси требований, установленных пунктом 8 части 3 статьи 19 Федерального закона от 29.12.2022 № 580-ФЗ «Об организации перевозок пассажиров и багажа легковым такси в Российской Федерации, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» согласно приложению № 4;

состав сведений о водителях легковых такси и порядок их направления перевозчиком легковых такси в уполномоченный орган согласно приложению № 5.
2. Утвердить формы заявлений и уведомлений, предусмотренных частью 1 статьи 4 Федерального закона № 580-ФЗ, уведомлений о принятии решений в отношении указанных заявлений и выписок из региональных реестров, предусмотренных частью 10 статьи 4 Федерального закона № 580-ФЗ:
форма «Заявление о предоставлении разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Рязанской области (для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц)» согласно приложению № 6;
форма «Заявление об аннулировании действия разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Рязанской области (для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц)» согласно приложению № 7;

форма «Заявление о внесении изменений в региональный реестр перевозчиков легковым такси Рязанской области (для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц)» согласно приложению
№ 8;

форма «Заявление о получении выписки из регионального реестра перевозчиков легковым такси Рязанской области (для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц)» согласно приложению № 9;

форма «Уведомление о внесении сведений в региональный реестр легковых такси Рязанской области» согласно приложению № 10;

форма «Уведомление о внесении изменений в региональный реестр легковых такси Рязанской области» согласно приложению № 11;
форма «Уведомление об исключении сведений из регионального реестра легковых такси Рязанской области» согласно приложению № 12;

форма «Уведомление о получении выписки из регионального реестра легковых такси Рязанской области» согласно приложению № 13;

форма «Уведомление о внесении изменений в региональный реестр перевозчиков легковым такси Рязанской области» согласно приложению
№ 14;
форма «Заявление о получении права на осуществление деятельности службы заказа легкового такси на территории Рязанской области» согласно приложению № 15;

форма «Заявление об аннулировании действия права на осуществление деятельности службы заказа легкового такси на территории Рязанской области» согласно приложению № 16;
форма «Заявление о внесении изменений в региональный реестр служб заказа легкового такси на территории Рязанской области» согласно приложению № 17;
форма «Заявление о получении выписки из регионального реестра службы заказа легкового такси на территории Рязанской области» согласно приложению № 18;
форма «Уведомление о принятии решения об удовлетворении заявления» согласно приложению № 19;

форма «Уведомление о принятии решения об отказе в удовлетворении заявления» согласно приложению № 20;
форма «Выписка из регионального реестра перевозчиков легковым такси Рязанской области» согласно приложению № 21;

форма «Выписка из регионального реестра служб заказа легкового такси Рязанской области» согласно приложению № 22.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя министра транспорта и автомобильных дорог Рязанской области В.В. Еремина.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2023 г.

Министр                                                                                             П. Г. Супрун